

V SETTORE: Politiche sociali e Lavoro, Pubblica Istr., Asili Nido, Sport, Cultura, Biblioteca, Rapp. Univ

ORIGINALE DI DETERMINAZIONE

NUMERO ADOZIONE GENERALE: 1191

DATA ADOZIONE: 27/12/2024

NUMERO ADOZIONE SETTORE: 285

Oggetto: CONTRIBUTI PER TRASPORTO SCOLASTICO DEGLI ALUNNI CON

DISABILITÀ RESIDENTI NEL COMUNE DI MONSERRATO FREQUENTANTI LA SCUOLA DELL'INFANZIA, LA SCUOLA PRIMARIA O LA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO-ANNUALITA 2024-PROROGA SCADENZA

DEL BANDO AL 10/01/2025



V SETTORE: Politiche sociali e Lavoro, Pubblica Istr., Asili Nido, Sport, Cultura, Biblioteca, Rapp. Univ

Determinazione n° 1191 del 27/12/2024

Oggetto:

CONTRIBUTI PER TRASPORTO SCOLASTICO DEGLI ALUNNI CON DISABILITÀ RESIDENTI NEL COMUNE DI MONSERRATO FREQUENTANTI LA SCUOLA DELL'INFANZIA, LA SCUOLA PRIMARIA O LA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO-ANNUALITA 2024-PROROGA SCADENZA DEL BANDO AL 10/01/2025.

IL RESPONSABILE DEL V SETTORE: Politiche sociali e Lavoro, Pubblica Istr., Asili Nido, Sport, Cultura, Biblioteca, Rapp. Univ

Premesso

- che con decreto del 10.01.2024 del Ministro dell'interno, di concerto con il Ministro dell'economia e delle finanze, il Ministro dell'istruzione, il Ministro per il Sud e la coesione territoriale, il Ministro per le disabilità e il Ministro per le pari opportunità e la famiglia, è stato previsto in favore dei Comuni l'attribuzione di risorse finalizzate al potenziamento del servizio di trasporto scolastico degli studenti con disabilità privi di autonomia, frequentanti la scuola dell'infanzia, la scuola primaria e la scuola secondaria di primo grado, ai quali fornire il servizio di trasporto per raggiungere la sede scolastica;
- che, in particolare, ciascun Comune beneficiario è tenuto ad assicurare il raggiungimento dell'obiettivo di servizio assegnato con il medesimo decreto, per l'anno 2024, in termini di studenti con disabilità trasportati.

Visto l'art. I, comma 174, legge n. 234/2021;

Dato atto che con determinazione comunale n° 1015 del 09/102/2024 si è proceduto all'approvazione dell' avviso per il contributo per trasporto scolastico degli alunni con disabilità residenti nel comune di Monserrato e frequentanti la scuola dell'infanzia, la scuola primaria o la scuola secondaria di primo grado

in possesso dell'art. 3, comma 3 della L. 104/92, ai sensi dell'art. 1 comma 174, l. 234/2021 per il periodo da Gennaio a Giugno 2024 e Da Settembre a Dicembre 2024, con domanda compilabile esclusivamente attraverso la piattaforma on-line presente sul sito informatico istituzionale del Comune di Monserrato dal 12/12/2024 al 27/12/2024;

Ritenuto opportuno:

- prorogare la scadenza del suddetto bando fino al 10/01/2025, con estensione agli alunni residenti nel Comune di Monserrato in possesso dei commi 1 e 2 di cui all'art. 3 della L. 104/92;
- che nell'ipotesi che le risorse assegnate dovessero risultare insufficienti rispetto al numero degli aventi diritto si procederà alla redazione di una graduatoria seguendo l'ordine dei criteri di priorità qui elencati:
 - a) priorità ai soggetti in possesso dell' art. 3 comma 3 della L. 104/92, e a seguire a quelli in possesso del comma 2 e infine ai possessori del comma 1;
 - b) valore ISEE più basso (verrà considerata l'attestazione ISEE più recente in corso di validità);
 - c) maggiore distanza chilometrica complessiva in relazione al percorso casa-scuola;
 - d) presenza di più alunni con disabilità nello stesso nucleo familiare;

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 4 del 12.04.2024, di approvazione del bilancio comunale di previsione finanziario 2024-2026 annualità 2024;

Visto l'art. 107 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, rubricato "Funzioni e responsabilità della Dirigenza"; l'articolo 109, comma 2, D.lgs 267 in data 18.08.2000, sulla attribuzione dei compiti dirigenziali ai Responsabili dei servizi nei comuni privi di personale dirigenziale;

Visto il decreto Sindacale n° 4/GAB del 07/01/2019 di conferimento di Posizione organizzativa con funzioni dirigenziali al dott. Antonello Madau per il settore V;

Rilevato di non incorrere nell'adozione del presente provvedimento in alcuna causa di incompatibilità, ovvero conflitto di interesse anche potenziale, previsto dalla normativa vigente con particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;

Rilevato che la presente determinazione non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune di Monserrato;

Determina

Di prorogare al 10/01/2025, la scadenza, approvando le relative modifiche, dell' avviso per il contributo per trasporto scolastico degli alunni con disabilità residenti nel comune di Monserrato e frequentanti la scuola dell'infanzia, la scuola primaria o la scuola secondaria di primo grado, ai sensi dell'art. I comma 174, l. 234/2021 per il periodo da Gennaio a Giugno 2024 e Da Settembre a Dicembre 2024, di cui alla determinazione comunale n° 1015 del 09/12/2024, con estensione agli alunni residenti nel Comune di Monserrato in possesso dei commi 1 e 2 di cui all'art. 3 della L. 104/92.

Il Responsabile del Settore V

Antonello Madau



A cura dell'ufficio di Segreteria Generale

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all'albo pretorio il giorno 27/12/2024 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi fino al 11/01/2025.

Monserrato, 27/12/2024

IL FUNZIONARIO INCARICATO



Estremi della Proposta

Proposta Nr. 2024 / 1419

Settore Proponente: V SETTORE: Politiche sociali e Lavoro, Pubblica Istr., Asili Nido, Sport, Cultura,

Ufficio Proponente: Servizi Sociali

Oggetto: CONTRIBUTI PER TRASPORTO SCOLASTICO DEGLI ALUNNI CON DISABILITÀ RESIDENTI NEL

COMUNE DI MONSERRATO FREQUENTANTI LA SCUOLA DELL'INFANZIA, LA SCUOLA PRIMARIA O LA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO-ANNUALITA 2024-PROROGA

SCADENZA DEL BANDO AL 10/01/2025

Nr. adozione settore: **285** Nr. adozione generale: **1191**

Data adozione: 27/12/2024

Visto Contabile

Ufficio Ragioneria e Contabilità

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere NON NECESSARIO.

Sintesi parere: VISTO NON NECESSARIO

Data 24/12/2024 Responsabile del Servizio Finanziario

Dott. Luigi Cireddu